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REPUBLIK A E SIIQIPERISF, )
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Nr, 8 8 { Prou; Tirang mée ,!_T-.-’_-Ef« 2017

o

REKOMANDIM

Nr. o, date T L 017

NE mbEshtetje té neneve 29, 30, 31 dhe 3208 ligjit nr, 9887, da@ 10,03 2008 " Pér Mbrojijen e
1 Dlénave Personale ™, 1 ndrevshuar, neneve 77-11218 ligjit nr. 4472015, “Kodi | Procedurave
Administrative 1€ Republikés s& Shgipéris”, si dhe provave né ngarkim té kontrolluesit
“Banka ¢ Kreditit té Shqipérisé” Tirang:

KONSTATOWVA:

Né zhatim (& Urdhrit nr, 150, dat@ 05.06.2017. (& Komisionerit pér (& Drejtén ¢ Informimit dhe
Mbrajtien e 18 Dhénave Personale. u keve hetim administrativ prané kontrolluesit, “Banka ¢
Koreditit t& Shgipérisé ™ me objekt:

bt pra ara e kesrteedlesic §Ligiin Neo 9887 dere DEO32008 5 Pér Mbrofifen ¢ 1
Dienave Personale " [ ndrvshuar, s dhe akteve 1@ mivateora nga Komisionert, gfalé
perprimit (¢ 16 dhénave personade & punonjésve.

Kontrolluesi “Banka e Kreditit (& Shgipéris€” p&rpunon & dhéna personale pér kategoring e
subjekteve t€ 1€ dh@nave “Punémarrés” (punonjés). manualisht dhe ng format elektronik né
rejetin ¢ brendshém kompjuterik. pér géllimin ¢ menaxhimit & burimeve njerézore, TE dh@nat
personale & punonjiésve gf pérpunchen jand: emér, mbicmér, numér elefoni. c-mail. numri |
sigurimit shog&ror. numri personal 1 identifikimit. jeta profesionale. imazhe n&p&rmjet
kamerave cetv. adresa & dhéng pér shéindetin, disshmi penaliteti. ftograli, etj.

b Mg verilikimi i krver né regjistrin elektronik 12 KIDIMIYP-sé dhe né protokollin e Zyrés sé
Komisionerit si edhe nga hetimi administrativ i ushtruar rezulton se kontrolluesi “Banka ¢
Koreditit ¢ Shgipérisé™ ¢ ka pérmbushur detveimin pér njoftim né zbatim & nenit 21 & Ligjit
ne 98T, da€ 10032008 "Pér Mbroitien ¢ 1¢ Dhiénave Personale” 1 ndryshuar por u
konstatuan mangdsi né pérditésimin ¢ njoftimit né lidhje me: “Kafegorité ¢ subjekicve (¢ 16
dhiénave personale g¢ pérpuanofien” (nuk reflektohet pérpunimi i 1€ dhénave pér kategoring e
subjekteve @ 1€ dh&nave “Punémarrés™), “Kaiegoriné ¢ 1@ dlicnme sensitive gé pérpunohen”
{nuk reflektobet pérpunimi i € dh&nave pér gjendjen penale dhe t& dhénave pér shéndetin).

Detyrimi pér té pérditésuar njoftimin népérmjet “Formularit 8 Njoftimit™ éshié i réndésishém
pasi i jep mundésing subjekteve t8 18 dhénave g& 1€ informohen mhbi pérpunimin ¢ (& dhénave
gé kryen kontrolluesi dhe € ushtrojng né ményré korrekte 18 drejtat g€ u jep ligjl,
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2. Kontrolluesi né kuadér & garantimit t€ siguris€ s ambienteve ku ushiron veprimtaring, ka
instaluar njé sistem kamerash CCTV né degét ku ushtron veprimtaring si dhe n€ ambientet ¢
brendshme té zyvrave qendrore. NEpérmjet sistemit 8 video-survejimit Kontrolluesi mbledh dhe
pérpunon 1€ dhénat personale imazhe dhe video 1@ subjekteve € 1€ dhénave punonjés dhe
klienté,

Kontralluesi nuk ka realizuar informimin ¢ subjekteve € 1€ dh&nave népérmjet tabelave
informuese mhi prezencén e sistemit & kamerave & survejimil n& hyrje t€ ambienteve (zyrave
gendrore). ku ushtron veprimtaring ¢ tij né kundgrshtim me Udh&zimin nr.3. daté 05/03/2010
té Komisionerit mbi “Pérpunimin e t& dhénave personale me sistemin e video survejimit né
ndértesa dhe mijedise t& tjera™. | ndryshuar

rezulton & jeng publikuar njé informacion i shkurtgr lidhur me ~Politikat e privatésisé” 1€
kontrolluesit, por ng¢ k& rubriké nuk jang plotésuar € gjitha kirkesat e pércaktuara né
Opinionin e Komisionerit "Mbi mbrojtjen ¢ & dh&nave personale né faqet ¢ internetit 1€
kontrolluesve publik dhe privat”™. publikuar ng faqen zyrtare t& Komisionerit né rubrikén
Legjislacion/Opinione.

N kété kuadér vierésojmé se nuk Eshié respektuar neni 18 i ligjit pasi subjekict ¢ 1€ dh&nave
nuk informohen mbi mund@sing ¢ ushtrimit t& té drejtave € tyre. [nformimi i subjekteve € (&
dhénave personale &shté nj& nga detyrimet bazé & kontrolluesit & sanksionuara né Ligjin nr.
9887, dat& 10.03.2008 ~P&r mbrojtjen ¢ (¢ dhdnave personale™ i ndryshuar.

NEé pérfundim & hetimit administrativ &shié mbajtur procesverbali i konstatimit dhe né
respektim 18 sé drejtés pér Uu dégjuar, né zhatim t€ neneve 87-89 (€ ligjit nr, 44/2015. "Kodi i
Procedurave Administrative 1¢ Republikés sé Shgipérisé ", n€ datén 30.06.2017 gshtg mbajtur
seanca dégjimore me pérfagésuesit ¢ kontrolluesit lidhur me konstatimet e grupit € hetimit
administrativ. prpara margjes s¢ vendimit pEefundimtar.

Kontrolluesi gjaté seanceés dégjimore ka depozituar prova né kuadér 1€ masave ¢ marra né
zbatim 1¢ ligjit dhe shkeljeve & konstatuara n& procesverbalin e hetimit administrativ, si mé
poshié:

v Jané vendosur tabelat informuese mbi prezencén e sistemil t& kamerave 1€ survejimit
né hyrje t& ambienteve (zyrave gendrore). né pérputhje me nenin 18 t& Ligjit nr. 9887,
daté TO/O3/2008 “Pér Mbrojijen ¢ & Dhénave Personale ' 1 ndryshuar;

v NE zbatim ¢ detyrimit pér njoftim. nenet 21 dhe 22 & Ligjit nr. 9887, dat¢ 10/03/2008
“Pér Mhrajticn e 1@ Dhénave Personale " | ndryshuar, &shté pérdit€suar formulari i
njoltimit né pErputhje me konstatimet € grupit t& hetimit administrativ;

Sa mé sipér.
Ngé zbatim 1€ neneve 18, 21, 22, 29 30, 31 pika 1/~a/1” dhe 32/1 t& Ligjit nr. 9887, daig
[OA032008 “Pér Mbrojiien ¢ ¢ Dhénave Personale ™ 1 ndryshuar,

REKOMANDOJ:

1. Kontrolluesi “Banka ¢ Kreditit 1¢ Shgipérisé " né zbatim t€ nenit 18 t€ Ligjit nr, 9887, daté
10/03/2008 ~Pér Mbrojijen e 1€ Dhénave Personale”, | ndryshuar. ¢ ket€ né vémendije
pérmbushjen né vazhdim 1€ detyrimit pér informim @ subjekteve té t€ dhénave personale.
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mbi qéllimin dhe ményrén ¢ pérpunimit & 1€ dhénave personale, té drejtat ligjore gé
gézoiné, afatin ¢ mbajijes ¢ 1€ dhdnave dhe masatl ¢ sigurisd;

2. Kontrolluesi “Banka ¢ Kreditit ¢ Shgipérisé ™ né zbatim té neneve 21 dhe 22 1€ Ligjit nr.
ORET. datd 10/03/2008 Pae Mbraftien ¢ 16 Didnave Personale 7 | ndryshuar, 8 ketd né
vitmendje pérditésimin e formualarit 8 njollimil, pér € giitha ndryshimet ¢ mundshme nf
pErpunimin ¢ @& dhitnave personale né vashdim@sing e aktiviletio 1€ 4y,

3. Né rast mos pérmbushje 1& k&tyvre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30. pika 2
W Ligjit nr. 9887 da@ 10032008 “Pér Mbrofjen ¢ ¢ Dhénave Personale ™,
ndryshuar, Komisioneri né rast shkeljesh serivee. ¢ pérséritura ose 16 géllimshime (8 Ligjit
tza jé kontrollues ose pérpunues. vecandrishl nd rasier ¢ pérséritnra 16 moszhatimit (¢
rekomandineve (¢ 6, vendos sanksion me gjobg pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né E&shillin e Ministrave.
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